
   
DRAUDZES PADOMES SĒDE (04.06.2015.)  
Piedalījāmies 9 draudzes padomes locekļi. Pārrunājām: 
1. par VKPAI komisijas vizīti 2. jūnijā sakarā ar draudzes padomes lūgumu 
piešķirt kultūras pieminekļa statusu baznīcai un kancelejas ēkai;  
2. par Baznīcu Nakts (5. jūnijā) norises organizēšanu: Bībeles nepārtrauktais 
lasījums baznīcā, lūgšanu dārzs ap baznīcu ārpusē. 
                  
DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ 
Se. 04.07. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 05.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Pi. 06.07. plkst.18.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10) 
O. 07.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 09.07. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 11.07. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 12.07. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 14.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 18.07. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 19.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 21.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 23.07. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 25.07. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 26.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 28.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
    
PATEICĪBA   
  
VILIM BIEZAJAM,   
SKAIDR ĪTEI DZENEI,   
JĀNIM JOKSTAM, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
LITAI KR ŪMI ŅAI, 
DZIDRAI R ĀVIŅAI, 
AUSMAI SKRŪVEI, 
INITAI ZARKEVI ČAI,  
MODRIM 
ZARKEVI ČAM 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantoti  attēli no interneta. 
 

 

       2015. 

       jūlijs 
 

7 (53) 
 
LŪGŠANA    
Kungs, ieved mani sava klusuma dievišķajā 
bagātībā, šajā pilnībā, kas spēj bez atlikuma 
piepildīt manu dvēseli. Lai manī apklust viss, 
kas neesi Tu, viss, kas nav Tava klātbūtne – 
Tava skaidrā, savrupā, mierpilnā klātbūtne. 
Pārklāj ar klusumu manas vēlēšanās un 
iegribas, sapni par bēgšanu un kaislību bangas. 
Apsedz ar savu klusumu manu pretošanos un 
neapmierinātību. Piesūcini ar klusumu manu 
dabu, kas tik kāra izteikties un tik ļoti tiecas 
pēc ārējas, trokšņainas darbošanās. Apklāj ar 
klusumu pat manu lūgšanu, lai tā kļūst par 
tiekšanos Tev pretī. Lai Tavs klusums ietiecas 
līdz pašiem manas būtnes dziļumiem un tad atgriežas  
pie Tevis kā mīlestības apliecinājums.  ( no svētā Jāņa no Krusta lūgšanas) 
 
PĀRDOMĀM  
Garīgajā pasaulē ir ļoti daudz būtņu. Antropozofi uzskata – mūsu vadošais 
laika gars ir Mihaels. Viņš ir Saules sūtnis ( latviešiem tā ir Laima). 
Mihaela atribūts ir ritms, bet ritmi visu laiku mainās. Kā dzīvot ritmā, kas 
nepieciešams modernam, pašapzinīgam cilvēkam? Pieslēgšanās ritmam 
būs nākotnes zinātne. Tas tāpēc, ka Kosmosā ir tikai ritmi. Kurš gan 
nezina, ka Saule nosaka diennakts ritmu, gadskārtu! Bet ir arī Zemes ritms, 
ritmi ir planētām, zvaigznēm un pat cilvēkam. Cilvēka ritmi ir ļoti daudz-
veidīgi, katrs orgāns strādā pēc saviem ritmiem: kuņģa –zarnu trakts strādā 
vienā ritmā, bet sirds un plaušas – citos. Diena ir mūsu Dieva dzirksts „Es” 
ritms. Šis ļoti spēcīgais ritms ir gara ritms, un ar to cilvēkam vajadzētu 
strādāt. Nedēļa ir astrālā ķermeņa ritms – ja ir kādi piedzīvojumi, tad 
jāpaiet vairākām naktīm, līdz cilvēks nomierinās un rod izeju no radušās 
situācijas. Nedēļas ritms jeb dvēseles ritms ir dziedināšanas ritms. 
Atveseļošanās ritms ir 7 nedēļas. Mēnesis ir ētera ķermeņa ritms. Ja gribi 
kaut ko mainīt savā iedabā, vajadzīgs vesels mēnesis. Gada ritms ir fiziskā 
ķermeņa ritms. Tātad ritmi ir mums visapkārt, arī cilvēkā. Ja pārvaldām 
savu ritmu, tad katru nakti dodamies pie sava sargeņģeļa (jeb kā teiktu 
senie latvieši – pie Dieviņa) pārrunāt nākošo dienu. Kā tas notiek? Gulēt 

 



ejot, mēs pārdomājams nākošās dienas darbus un kā tos veikt vislabāk, 
apzināti padomājam par to, uz ko gribam gūt atbildi. Nākošais svarīgais solis 
– pēc pamošanās nevajag uzreiz prātot par dienas darbiem, bet jāpavēro 
pāreja no gara pasaules uz materiālo pasauli un jāļauj sev atcerēties naktī 
Dieva dotais padoms. Tāpēc paradumam doties gulēt ar problēmu vai jautā-
jumu, kuru atdodam nakts sarunai ar Dieviņu vai sargeņģeli, būtu jātop par 
sistēmu. Lai šāda nakts svētīšana kļūtu par ieradumu, to katru dienu vaja-
dzētu cītīgi darīt vismaz mēnesi, bet, ja gadījies kādu vakaru vai rītu par to 
aizmirst, process jāsāk no jauna. Atcerieties: dienā es esmu Dievā, naktī 
Dievs ir manī, garīgā pasaule vada, nosaka un arī redz, ko daru nepareizi, un 
pēc tam mūs māca. Diennakts ritms, kas ir arī Kosmosa ritms, ir 1 : 4, tas 
nozīmē: 1 ieelpas laikā 4 sirds ritmi; naktī mūsu ritms ir 1 : 3. Daudzi ritmi 
savstarpēji korelējas, piemēram, cilvēkam ir ne tikai elpošanas un orgānu 
ritmi, bet arī laika novērtēšanas, temperatūras ritms utt. Un šie ritmi nosaka 
veselību. Piemēram, ja ir slimas aknas, ārstam būtu jāinteresējas, vai slim-
nieks laicīgi dodas gulēt, jo aknām asimilācija notiek naktī un šajā laikā ļoti 
svarīgi gulēt. Ritmu ievērošana būtiska arī skolā – uzmanību cilvēks (gan 
mazs, gan liels) var noturēt stundu, pēc tam nodarbošanās ir jāmaina un 
uzmanība jāpārslēdz uz kaut ko citu. Stunda ir gribas ritms, un pie tā ir 
jāstrādā. Domāšana gan ir ļoti ātra, tā ilgst vienu minūti. Un laikam jau tāpēc 
cilvēks arī runā ātri – daudz par ātru. Ir jāmācās runāt lēni, saprotami. Ja 
runāsi par ātru, sarunu biedrs tevi nesapratīs, jo nespēs savas jūtas sasaistīt ar 
domām un radīsies abstrakcija. Abstrakta doma nekļūst par savu, to neviens 
nespēj izjust. Tieši tāpēc slaveni profesori pasaka galveno domu un tad lēni 
soli pa solim pastāsta piemēru. Tātad, izsakot kādu domu, ir jāriņķo tai 
apkārt, lai sarunu biedrs pagūtu to saprast. Ātrāka par domām ir imaginācija, 
vēl ātrāka ir inspirācija, bet intuīcijai laiks gandrīz nav vajadzīgs. Cilvēks 
dzīvo mūžībā. Ja viņš spēj to izjust, tad ir milzīga uzticēšanās pasaulei. Bet 
kā cilvēks saistīts ar Saules un Mēness ritmiem? Saules ritms ir 24 stundas un 
25 minūtes ( tas jāskatās pēc vietējā laika). Mēness ritms ir gandrīz 25 
stundas. Bet, tā kā cilvēka ķermenī ir ļoti daudz ūdens, viņš ir stipri saistīts ar 
Mēness ritmiem. Pētījumos pierādīts: ja cilvēku ieliktu alā, kur viņš nezinātu, 
vai ir diena vai nakts, viņa organisms ātri vien pārorientētos uz Mēness ritmu 
un pēc 24 dienām viņam dienas būtu sajukušas. Un tomēr katram cilvēkam ir 
savs – Saules, Mēness vai Zvaigžņu ritms, kas ielikts ķermenī. Saules cilvēks 
ir pienākumu cilvēks. Viņš ir precīzs, ātri pieņem lēmumus, nopietns. 
Mēness cilvēks ir pieradumu cilvēks. Ļoti garlaicīgs, visu atliek uz nākošo 
dienu, inerts, lēnīgs. Zvaigžņu cilvēki (zvaigžņu laiks ir 23 stundas 56 
minūtes) ir tieksmju cilvēki. Sabiedriski un interesanti sarunu biedri. Viņi ļoti 
ātri domā un visu dara ar entuziasmu.  
Ikvienā cilvēkā slēpjas spēja sevi pārveidot, tāpēc ar meditācijas palīdzību 
vajag atšķirt būtisko no nebūtiskā. Nekas nemainīsies ne sevī, ne apkārtējā 
pasaulē, kamēr cilvēks pats nepieslēgsies savai dzīvei un nesāks to 
caurdomāt.                                        (pēc R..Šteinera) 

      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ/JŪNIJĀ 
31.05. Nepieciešamība meklēt Dievu. Dievs kā Viņš, - viss, kas ir pasaulē. Dievs 
kā Tu, - ar ko runāt, kam uzticēties. Dievs kā ES ESMU manī. Dievs meklē Sevi 
manī. 
07.06. „Kas tas ir” – centrālais Vasarsvētku jautājums. Tēli vārdu vietā. Dieva 
Gara galvenās izpausmes. 
13.06. Jēzus uzklausa ikvienu, kas lūdz. Viens Vārds var dziedināt. 
14.06. Katra pazudusī avs Dievam ļoti svarīga. Mēs esam gan tie, kurus jāmeklē, 
gan tie, kam jāpalīdz atrast.  
21.06. Līdzība par zvejnieku un zivīm – kopīgais un atšķirīgais Mateja un Toma 
evaņģēlijos. Zīmīgas īpatnības Toma tekstā, salīdzinot ar kanoniskajiem 
evaņģēlijiem. 
24.06. Kā Dieva Vārds sasniedz mūs? Kas ir Dieva Vārda mērķis? Vai ir kādi 
priekšnoteikumi, lai Dieva Vārds darbotos? Jāņa Kristītāja dzīves atbildes uz šiem 
jautājumiem.  
 
FINANSU ZIŅAS 
No 27.05. līdz 24.06. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 495, ziedojumi draudzes kontā 
- € 363 . Kopš 27.maija esam samaksājuši parādus par maija mēnesi : nodokļus -  € 
283, Lattelecom -  € 71, Latvenergo - € 300. Samaksāti jūnija rēķini: mācītāja mai-
ja algai - € 281, nodokļiem - € 168, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 275, 
par internetu -  € 10. Vēl jāsamaksā Latvenergo - € 154, nodokļi par jūniju - € 283, 
LMT - € 10, Lattelecom - € 71, ziedojums LELB - € 105. Mācītāja algas fondā jū-
nijā iemaksāti  € 299.     (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsa-
maksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locek-
ļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
 (LV13UNLA0050020965421) uz 24.06.2015. bija saziedoti  € 2950. 
 

*   *   * 
Tu visuvarenais un lielais Dievs,  
Gan nelaimēs , gan svētku reizēs lūgtais.  
Tu lūdzējiem tik reti atklājies, 
Un biķeris ir pašam jādzer rūgtais. 
 
Kāpēc mēs Tevi lūdzam, lielais Dievs? 
Lai mums šai dzīvē vienmēr palaimētos? 
Vai mūsu lūgšanas tu tiešām vēlējies? 
Un tempļus? Baznīcas? Un rakstus svētos? 
 
Vai svētā ozolā Tu esi jāatmin? 
Vai baznīcā tu labāk lūgsnas dzirdi? 
Vai klausies mūs no deviņiem līdz trim? 
Tev šonakt gribu atklāt savu sirdi.  
(G.Janovskis) 
 


